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ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 353.813.659,84
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 149.351.546,01
      CRÉDITOS A CURTO PRAZO 46.480.354,75
      DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 1.934.066,13
      INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO 155.787.561,96
      VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 260.130,99
ATIVO NÃO CIRCULANTE 793.832.916,97
      ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 277.957.479,71
      IMOBILIZADO 515.875.437,26

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 83.798.935,74
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 47.895.730,18
      EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 21.751.203,11
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 6.952.113,59
      OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO 1.687.382,94
      DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 5.512.505,92
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 627.492.770,25
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO 191.739.267,50
      EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 134.938.356,39
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO 248.507,78
      PROVISÕES A LONGO PRAZO 300.566.638,58
PATRIMÔNIO LIQUIDO 436.354.870,82
      PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 58.145.770,21
      RESULTADOS ACUMULADOS 378.209.100,61

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual
1.147.646.576,81

1.147.646.576,81

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

1.147.647.661,85

395.725.475,35

751.922.186,50
56.959.055,86

306.962.506,72

Exercício Atual

694.963.130,64

840.685.155,13

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

1.437.237,79

150.166.477,56
0,00

Exercício Atual

75.960.148,67

0,00
840.201.372,32

754.140.287,37
0,00

86.061.084,95

72.769.091,10

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA. Emissão: 31/07/2023, às 14:02:46.
Nota(s) Explicativa(s):


